
   

1 

 
 

ΤΟ ΕΡΓΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ-ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ(ΕΤΠΑ) ΚΑΙ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΑΣ.  

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΕΛΛΑΔΑ-ΙΤΑΛΙΑ 2007-2013) 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΕΡ/ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 

Κέρκυρα     11/05./2015    
Αρ. Πρωτ.: οικ18119/44133. 

Ταχ. Διεύθυνση: Αλυκές Ποταμού 
Ταχ. Κώδικας: 49100 
Τηλέφωνο:  26613 61537 
Πληροφορίες: Κ. Κυριάκη 

  

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
για την υλοποίηση του παρακάτω αντικειμένου : 

Road Show στα πλαίσια υλοποίησης της Δράσης 4.1, Παραδοτέο 4.1.5 
του έργου “MedLS – Mediterrenean Life Style” 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νεα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Δ/σης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.147/2010 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

3. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247Α΄/27-11-1995) «Περί δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών 
του κράτους και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010)  “Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις”, 

5. Το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α’/2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη», 

6. Το Ν. 2286/95, άρθρο 2, παράγραφο 13, περ.VΙΙI Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων (Φ.Ε.Κ.19Α΄/1-2-1995) περί ανάδειξης προμηθευτή με απευθείας ανάθεση. 

7. Το Ν. 2218/94 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 2307/95 άρθρο 12 παρ. 10 και με το Ν. 2503/97 
άρθρο 4 παρ.3 

8. Το θεσμικό πλαίσιο των Διαρθρωτικών Ταμείων της Ε.Ε. 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» άρθρο 22, εδάφιο α’ 
(Φ.Ε.Κ.150Α΄/10-7-2007). 

10. Το Ν.3863/2010, άρθρο 68 Συμβάσεις εργολαβίας εταιρειών παροχής υπηρεσιών «Νέο 
Ασφαλιστικό σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις εργασιακές σχέσεις» ΦΕΚ 115/Α/15-
07-2010 

11. Την αριθμ. 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών (Φ.Ε.Κ. 1291Β΄/11-8-
2010) περί αύξησης των χρηματικών ποσών του ν.2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που 
αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων, 

12. Tην υπ. αρίθμ. 14023/ΕΥΘΥ 521/31.3.2010 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με τίτλο «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του στόχου ‘Ευρωπαϊκή Εδαφική συνεργασία’» (ΦΕΚ 415/12-04-2010 τεύχος Β’) 
όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση με αριθμό 38411/ΕΥΘΥ 1836 του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας (ΦΕΚ 2285/13-10-2011 τεύχος Β’). 

15PROC002783739 2015-05-18

ΑΔΑ: 9Β247ΛΕ-ΦΞΖ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2015.05.18 23:21:06
EEST
Reason:
Location: Athens



   

2 

 
 

ΤΟ ΕΡΓΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ-ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ(ΕΤΠΑ) ΚΑΙ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΑΣ.  

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΕΛΛΑΔΑ-ΙΤΑΛΙΑ 2007-2013) 

13. Την με Αρ. Πρωτ. 301251 /ΥΔ3981/17-07-2014 Εγκύκλιο της ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΣΤΟΧΟΥ 
«ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ» με θέμα “Επιτάχυνση διαδικασίας Πιστοποίησης 
Δαπανών Ελλήνων Εταίρων που συμμετέχουν στο διασυνοριακό Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής Εδαφικής 
Συνεργασίας «Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013» προς επίτευξη στόχου Ν+2/3 του 2014”. 

14. Την “Εξειδίκευση Οδηγιών για τις διαδικασίες υλοποίησης των έργων και την επιλεξιμότητα των 
δαπανών” της ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΣΤΟΧΟΥ «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ» και 
ειδικότερα την παρ. 4.1 Περί δημοσιότητας. 

15. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 203-19/2011 απόσπασμα πρακτικού του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων 
Νήσων για την έγκριση συμμετοχής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πρόγραμμα Διασυνοριακής 
Συνεργασίας Ελλάδα-Ιταλία “MedLS”. 

16. Την εγκεκριμένη αίτηση που είχε υποβληθεί από τον επικεφαλής εταίρο Ιταλικό Δήμο Λεβεράνο στο 
πλαίσιο της πρόσκλησης ενδιαφέροντος του προγράμματος διασυνοριακής συνεργασίας Ελλάδα-
Ιταλία. 

17. Την υπ’ αρίθμ. I1.33.01 /11-02-2011 χρηματοδοτική σύμβαση (subsidy contract) μεταξύ του 
Ιταλικού Δήμου Λεβεράνο, ως επικεφαλής εταίρος του προγράμματος και της Ενδιάμεσης 
Διαχειριστικής Αρχής στη Θεσσαλονίκη, ως Αρχή Διαχείρισης του Προγράμματος Ελλάδα-Ιταλία.  

18. Την υπ’ αρίθμ. 082/2009/04-10-2011 συμφωνία εταιρικής συνεργασίας (Partnership Agreement) 
μεταξύ του Ιταλικού Δήμου Λεβεράνο, ως επικεφαλής εταίρος του προγράμματος και των λοιπών 
εταίρων του προγράμματος.  

19.  Την απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με θέμα: «Έγκριση 
ένταξης στο ΠΔΕ 2012 των έργων» με ημερομηνία εκδόσεως 16/05/2012 (ΑΔΑ: Β49ΥΦ- ΨΗΟ). 

20. Την απόφαση 8ης συνεδρίασης Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων με αριθμό 113-8/2012 
(ΑΔΑ: Β4ΛΓ7ΛΕ-ΛΝΠ) με θέμα Ορισμός υπολόγου Διαχειριστή Έργων ΣΑΕΠ 3228 & ΣΑΕΠ 
3222 Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

21. Την υπ’ αριθμ. ΟΙΚ. 35156/13755 απόφαση του Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με 
θέμα: «Έγκριση Διάθεσης Πίστωσης» με ημερομηνία εκδόσεως 28/06/2012 (ΑΔΑ: Β4ΛΝ7ΛΕ-
Ο1Σ)  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έκδοση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την απευθείας ανάθεσης για την υλοποίηση ενός 
ROADSHOW στα πλαίσια υλοποίησης της Δράσης 4.1 του έργου MedLS  που συγχρηματοδοτείται από 
την Ε.Ε. στο πλαίσιο του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑ-ΙΤΑΛΙΑ 2007-2013, στο οποίο συμμετέχει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων ως εταίρος. 
 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη της εν λόγω ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των επτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(7.500,00 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει το έργο με κωδ. 2012ΕΠ32280029 της ΣΑΕΠ 3228.  

Η εν λόγω παροχή υπηρεσιών θα γίνει με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή εφόσον οι ενδιαφερόμενοι καλύπτουν 
τις προϋποθέσεις συμμετοχής που αναφέρονται παρακάτω. 

 
Ι. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 

Στο πλαίσιο της Δράσης 4 του έργου “MedLS” προβλέπεται η υλοποίηση του παρακάτω αντικειμένου: 

Η υλοποίηση εργασιών διοργάνωσης Road Show με τη χρήση κινητής μονάδας πληροφόρησης (αφύπνιση – 
ενημέρωση) στοχεύει στην πρώτη επαφή και ενημέρωση των κατοίκων, των επισκεπτών και των επιχειρηματιών 
της περιοχής συνεργασίας αναφορικά με το έργο, τα αναμενόμενα αποτελέσματά του και κυρίως αναφορικά με 
το δίκτυο MEDLS και τη σημασία του από εμπορική άποψη και από πλευράς μάρκετινγκ. 

Βασικά ζητούμενο είναι αυτή η ενέργεια δημοσιότητας να κινητοποιήσει και να προσελκύσει το ενδιαφέρον 
των  επιχειρηματιών να ενταχθούν στο δίκτυο, ώστε να αποκομίσουν τα οφέλη από τη συμμετοχή τους σε 
αυτό. Στην κατεύθυνση αυτή οι ομάδες στόχοι θα ενημερωθούν για το δίκτυο «Μεσογειακός Τρόπος Ζωής», 

15PROC002783739 2015-05-18

ΑΔΑ: 9Β247ΛΕ-ΦΞΖ



   

3 

 
 

ΤΟ ΕΡΓΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ-ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ(ΕΤΠΑ) ΚΑΙ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΑΣ.  

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΕΛΛΑΔΑ-ΙΤΑΛΙΑ 2007-2013) 

τους κανόνες και τους περιορισμούς που καλείται να ικανοποιεί μια επιχείρηση για να ενταχθεί και να 
παραμείνει στο δίκτυο, τα πλεονεκτήματα που συνεπάγεται η ένταξη στο δίκτυο, αλλά και τις υποχρεώσεις, 
κλπ. Ταυτόχρονα, ζητούμενο είναι η ανάπτυξη μιας σειράς παράλληλων εκδηλώσεων και δρώμενων σε 
δημόσιο χώρο προκειμένου να ευαισθητοποιήσει, να πληροφορήσει και να ≪διαφημίσει≫ τον μεσογειακό 
τρόπο ζωής, τις ιδιαιτερότητες και τα πλεονεκτήματά του στο ευρύτερο κοινό. Κεντρικά χαρακτηριστικά που 
αναδεικνύονται είναι: το ανθρωπογενές και το φυσικό περιβάλλον, η μεσογειακή διατροφή και τα τοπικά 
διατροφικά προϊόντα, ο πολιτισμός της Μεσογείου, η παράδοση και τα χειροτεχνικά προϊόντα. 

Το Road Show θα πραγματοποιηθεί εντός της πόλης της Κέρκυρας, σε χώρο που θα συναποφασιστεί με τα 
αρμόδια στελέχη της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και θα έχει διάρκεια δύο (2) ημερών. Ως συνεκτικά σύνολα 
συσχετιζόμενων πολυδιάστατων γεγονότων, επιδιώκουν να μεταφέρουν την αίσθηση του εξαιρετικού γεγονότος 
στην τρέχουσα ροή της κοινωνικοπολιτικής ζωής του τόπου. Ο Ανάδοχος πρόκειται να αναλάβει το σύνολο 
των εργασιών που απορρέουν από τη διοίκηση και οργάνωση της εκδήλωσης, εφαρμόζοντας σύγχρονες 
μεθόδους τεκμηρίωσης σχεδιασμού, διαχείρισης έργων και προβολής. 

Ειδικότερα, ο ανάδοχος καλείται να παρουσιάσει αναλυτικό σχεδιασμό της στρατηγικής και της μεθοδολογίας 
υλοποίησης του Road Show, λαμβάνοντας υπόψη τις γενικές κατευθύνσεις του έργου MedLS και του Πακέτου 
Εργασίας 4. Πριν από την έναρξη υλοποίησης θα πρέπει να παρουσιάσει αναλυτική μεθοδολογία υλοποίησης 
που θα περιλαμβάνει: 

 την ταυτότητα της εκδήλωσης (θεματική και εικονική) 

 τη χωρική και χρονική τοποθέτηση της εκδήλωσης 

 τις προτεινόμενες δραστηριότητες και ειδικές εκδηλώσεις που θα περιλαμβάνει 

 τα μέσα (υλικά, τεχνολογικά, ανθρώπινο δυναμικό) που θα αξιοποιηθούν 

 το επικοινωνιακό πλάνο που θα τεθεί σε εφαρμογή 

Οι παράλληλες εκδηλώσεις του Road Show μπορεί να αφορούν μια σειρά επικοινωνιακών και πολιτιστικών 
γεγονότων, όπως: info kiosk, συναυλίες, θέατρο δρόμου, εικαστικές παρεμβάσεις, εργαστήρια γεύσεων και 
διατροφής για παιδιά και ενήλικες, δράσεις ανταλλαγής τεχνογνωσίας, κ.λπ. 

Ο ανάδοχος υποστηρίζει την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων για την εξασφάλιση όλων των απαραίτητων 
αδειοδοτήσεων για την ομαλή υλοποίηση της εκδήλωσης, μειώνοντας σημαντικά την πιθανότητα εμφάνισης 
τυχόν κολλημάτων ή/και παρανομιών (π.χ. πιθανή διακοπή κυκλοφορίας, χρήση μουσικής σε δημόσιο χώρο, 
θέματα καθαριότητας των χώρων και ασφάλειας των συμμετεχόντων κ.λπ.). 

Ο ανάδοχος έχει την ευθύνη για κάθε αναγκαία παρέμβαση ως προς τη διαμόρφωση της ενιαίας εικόνας και 
διαρρύθμισης των χώρων της εκδήλωσης (υπαίθριων και στεγασμένων). Ιδιαίτερη έμφαση δίδεται στην 
εξασφάλιση των πτυχών της βιωσιμότητας και φιλικά περιβαλλοντικής πρακτικής της κάθε τοπικής εκδήλωσης 
(διαχείριση απορριμμάτων, εκπομπών διοξειδίου του άνθρακα, θορύβου και ηχορύπανσης κ.λπ.). 

Ο ανάδοχος πρέπει να διασφαλίσει την παροχή του απαραίτητου τεχνικού υλικού και εξοπλισμού (π.χ. 
ηχητικές εγκαταστάσεις κ.λπ.) καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο μέσου (π.χ. καρέκλες, τέντες, κιόσκια, πάγκοι 
κ.λπ.) και είναι υπεύθυνος για την πρόκληση οιασδήποτε βλάβης ή φθοράς σε αυτόν, η οποία δε δύναται να 
αποζημιωθεί μέσα από τον υφιστάμενο προϋπολογισμό της εργασίας. 

Ο ανάδοχος έχει την ευθύνη για την εφαρμογή του επικοινωνιακού σχεδιασμού της εκδήλωσης. Σε αυτό το 
πλαίσιο, αναλαμβάνει τις ακόλουθες ενδεικτικές εργασίες: κατάρτιση προγράμματος ανακοινώσεων (Media 
Plan) στον έντυπο και ηλεκτρονικό Τύπο, αποστολή δελτίων τύπου, οργάνωση και υποστήριξη της 
διαδικτυακής προβολής της εκδήλωσης, ανάπτυξη πλάνου δημοσίων σχέσεων προς όλα τα στοχοθετούμενα 
κοινά. Επίσης, ο ανάδοχος αναλαμβάνει την επιμέλεια και παραγωγή του επικοινωνιακού υλικού που θα 
αξιοποιηθεί για τις ανάγκες προβολής και δημοσιότητας των φεστιβάλ (π.χ. banners, αφίσες κ.λπ.). 

Ο ανάδοχος παραβρίσκεται στο χώρο της εκδήλωσης καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης και μεριμνά για την 
ομαλή εξέλιξη όλων των δρώμενων και την ενημέρωση του κοινού. 

Τα παραπάνω δύναται να τροποποιηθούν ανάλογα με την πρόταση υλοποίησης του Αναδόχου και τις ανάγκες 
που αυτό συνεπάγεται για την επιτυχή υλοποίηση της εκδήλωσης. 

Επιμέρους παραδοτέα: 

15PROC002783739 2015-05-18

ΑΔΑ: 9Β247ΛΕ-ΦΞΖ



   

4 

 
 

ΤΟ ΕΡΓΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ-ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ(ΕΤΠΑ) ΚΑΙ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΑΣ.  

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΕΛΛΑΔΑ-ΙΤΑΛΙΑ 2007-2013) 

 Στρατηγική και μεθοδολογία οργάνωσης και υλοποίησης του Road Show 

 Έκθεση πεπραγμένων με σχετικό υλικό τεκμηρίωσης 

 

ΙΙ. ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

α) Φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις αυτών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής, που έχουν επαγγελματική 
δραστηριότητα σε αντικείμενο συναφές με αυτό της παρούσας διακήρυξης και λειτουργούν νόμιμα στην 
Ελλάδα ή σε άλλο κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ) ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 
(ΕΟΧ) ή σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει τη Συμφωνία Δημοσίων Συμβάσεων του Παγκόσμιου 
Οργανισμού Εμπορίου, η οποία κυρώθηκε με το Νόμο 2513/1997. 

β) Ενώσεις / Κοινοπραξίες με εμπειρία σε ανάλογο αντικείμενο. Οι Ενώσεις / Κοινοπραξίες δεν απαιτείται να 
έχουν συγκεκριμένα νομική μορφή κατά την υποβολή της προσφοράς. Σε περίπτωση που Ένωση / 
Κοινοπραξία επιλεγεί είναι δυνατόν να υποχρεωθεί να περιληφθεί συγκεκριμένη νομική μορφή , εάν της 
ανατεθεί η σύμβαση, στο μέτρο που η περιβολή αυτής της νομικής μορφής είναι αναγκαία για την ορθή 
εκτέλεση της σύμβασης. 

Για τις Κοινοπραξίες ή τις Ενώσεις προσώπων που υποβάλλουν κοινή προσφορά, θα πρέπει να τηρούνται οι 
ακόλουθες προϋποθέσεις:  

 Στην προσφορά θα αναγράφεται απαραιτήτως το ποσοστό συμμετοχής κάθε προσώπου και το ειδικό 
μέρος του Έργου με το οποίο θα ασχοληθεί στα πλαίσια της υλοποίησης του Έργου. 

 Όλα τα πρόσωπα της ένωσης καλύπτουν την απαίτηση της νόμιμης λειτουργίας τους στην Ελλάδα ή σε 
άλλο κράτος μέλος της ΕΕ ή του ΕΟΧ ή σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει τη Συμφωνία Δημοσίων 
Συμβάσεων του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου. 

Αποκλείονται από τη διαδικασία ανάθεσης όσοι δεν πληρούν τα κριτήρια του άρθρου 43 του Π.Δ/τος 
60/2007 και συγκεκριμένα εάν : 

α) Υπάρχει σε βάρος τους αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, 
κατά το άρθρο 2 παράγραφος 1 της κοινής δράσης της 98/773/ΔΕΥ του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (ΕΕ L 351 της 29.1.1998, σελ. 1). 

β) Υπάρχει σε βάρος τους αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για δωροδοκία, κατά το άρθρο 3 της πράξης 
του Συμβουλίου της 26ης Μαϊου 1997 (EEC 195 της 25.6.1997, σελ. 1) και στο άρθρο 3 παράγραφος 1 της 
κοινής δράσης της 98/742/ΚΕΠΠΑ του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕL 358 της 31.12.1997, 
σελ. 2). 

γ) Υπάρχει σε βάρος τους αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της 
σύμβασης για την προστασία των οικονομικών συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (EEC 316 της 
27.11.1995, σελ. 48). 

δ) Υπάρχει σε βάρος τους αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες 
δραστηριότητες, κατά το άρθρο 1 της οδηγίας 91/308/ΕΟΚ του Συμβουλίου, για την πρόληψη 
χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες 
δραστηριότητες (άρθρο 43, παρ.1δ του Π.Δ/τος 60/16.3.2007 ΦΕΚ 64 Α). 

ε) Βρίσκονται σε πτώχευση, εκκαθάριση, παύση δραστηριοτήτων, αναγκαστική διαχείριση ή πτωχευτικό 
συμβιβασμό, αναστολή εργασιών ή σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση που προκύπτει από παρόμοια 
διαδικασία προβλεπόμενη από τις κατά περίπτωση εφαρμοζόμενες νομοθετικές και κανονιστικές διατάξεις. 

στ) Κινήθηκε εναντίον τους διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, εκκαθάριση, ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής 
διαχείρισης, πτωχευτικού συμβιβασμού, ή οποιαδήποτε άλλη ανάλογη διαδικασία προβλεπόμενη από τις κατά 
περιπτώσεις κατά περίπτωση εφαρμοζόμενες νομοθετικές και κανονιστικές διατάξεις. 

ζ) Καταδικάστηκαν με δικαστική απόφαση με ισχύ δεδικασμένου για αδίκημα που αφορά την επαγγελματική 
διαγωγή τους. 

15PROC002783739 2015-05-18

ΑΔΑ: 9Β247ΛΕ-ΦΞΖ



   

5 

 
 

ΤΟ ΕΡΓΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ-ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ(ΕΤΠΑ) ΚΑΙ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΑΣ.  

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΕΛΛΑΔΑ-ΙΤΑΛΙΑ 2007-2013) 

η) Δεν έχουν εκπληρώσει τις υποχρεώσεις τους όσον αφορά την καταβολή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης 
σύμφωνα με τη νομοθεσία της χώρας όπου είναι εγκαταστημένοι ή σύμφωνα με την ελληνική νομοθεσία. 

θ) Δεν έχουν εκπληρώσει τις υποχρεώσεις τους τις σχετικές με την πληρωμή των φόρων και των τελών 
σύμφωνα με τη νομοθεσία της χώρας όπου είναι εγκαταστημένοι ή σύμφωνα με την ελληνική νομοθεσία. 

Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση υποβολής κοινής προσφοράς, οι παραπάνω λόγοι αποκλεισμού ισχύουν για 
τον καθέναν από τους συμμετέχοντες στην κοινή προσφορά. 

Εάν συντρέχει λόγος αποκλεισμού και για έναν μόνο συμμετέχοντα σε κοινή προσφορά, η υποβληθείσα κοινή 
προσφορά αποκλείεται από το διαγωνισμό. 

Κάθε υποψήφιος «ανάδοχος» πρέπει να διαθέτει τεχνική και επαγγελματική ικανότητα και συγκεκριμένα 
αποδεδειγμένη εμπειρία στην υλοποίηση έργων που αφορούν : 

Οι συμμετέχοντες πρέπει να διαθέτουν αποδεδειγμένη τεχνογνωσία και εμπειρία στην υλοποίηση συμβάσεων 
συναφών με την προκηρυσσόμενη, την οποία να μπορούν να τεκμηριώσουν επαρκώς. Ως συναφή θεωρείται η 
εμπειρία στην παροχή υπηρεσιών στους τομείς: 

 Διατροφής 

 Υλοποίηση θεματικών ενημερωτικών – εκπαιδευτικών εκδηλώσεων 

Ο υποψήφιος Ανάδοχος απαιτείται να διαθέτει εμπειρία στην παροχή υπηρεσιών στους παραπάνω τομείς. 
 
Στις περιπτώσεις Ενώσεων τα παραπάνω κριτήρια ελέγχονται για τους συμμετέχοντες σε αυτές, ανάλογα με το 
ποσοστό συμμετοχής τους στην Ένωση, στα υλοποιηθέντα έργα στα οποία στηρίζεται η σχετική εμπειρία. 

 

ΙΙΙ. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Ο προϋπολογισμός υλοποίησης της παρούσας ορίζεται σε Επτά χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (7.500,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23%.  

 

IV. ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

Ο χρόνος ολοκλήρωσης του αντικειμένου της παρούσας ορίζεται σε τριάντα (30) ημέρες  από την υπογραφή 
της σύμβασης.  

 

V. ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να καταθέσουν τις προσφορές τους στα γραφεία της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
(Αλυκές Ποταμού, Τ.Κ. 49100 Κέρκυρα), υπόψη κ. Κυριακής Κυριάκη, τηλ. 2661361537, μέχρι και εντός 
πέντε (5) ημερών από την δημοσίευση της παρούσας στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας www.pin.gov.gr . Το 
εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται με βάση την ημερομηνία πρωτοκόλλου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
που φέρει ο φάκελος αποστολής των απαιτούμενων δικαιολογητικών. Πληροφορίες: Kυριακή Κυριάκη, τηλ. 
2661361537, E-mail: k.kiriaki@pin.gov.gr   
 
Η παρούσα πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων (www.pin.gov.gr). 
 
 
      Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
 
                                                                     ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ  

15PROC002783739 2015-05-18

ΑΔΑ: 9Β247ΛΕ-ΦΞΖ


